

Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire centrala

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 524 860,394 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|---------------|------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 40,000 | 35,00 | 1 400,000 |
| 2. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 74,700 | 35,00 | 2 614,500 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 42,000 | 35,00 | 1 470,000 |
| 4. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 239,440 | 35,00 | 8 380,400 |
| 5. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 1 474,400 | 35,00 | 51 604,000 |
| 6. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 79,200 | 35,00 | 2 772,000 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 116,000 | 35,00 | 4 060,000 |
| 8. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 6,270 | 35,00 | 219,450 |
| 9. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 119,130 | 35,00 | 4 169,550 |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 112,200 | 35,00 | 3 927,000 |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 22,870 | 35,00 | 800,450 |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 18,000 | 35,00 | 630,000 |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 304,610 | 35,00 | 10 661,350 |
| Total manopera | | | | | | 92 708,700 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|-----|---------|--------|------------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 9,405 | 17,00 | 159,885 |
| 2. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 10,000 | 3,00 | 30,000 |
| 3. | 1714227322940 | Cinipa fuior | kg | 4,967 | 24,00 | 119,208 |
| 4. | 20511429507111 | Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice | buc | 275,269 | 4,55 | 1 252,474 |
| 5. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 21,340 | 5,00 | 106,700 |
| 6. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 30,000 | 4,00 | 120,000 |
| 7. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 80,000 | 27,00 | 2 160,000 |
| 8. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 9,976 | 33,00 | 329,208 |
| 9. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 14,598 | 12,00 | 175,176 |
| 10. | 2430226102822 | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait" | kg | 45,211 | 6,00 | 271,266 |
| 11. | 2462106110132 | Aracet CPMB | kg | 30,000 | 8,00 | 240,000 |
| 12. | 2513206621602 | Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" | m | 126,374 | 3,00 | 379,122 |
| 13. | 2513206621870 | Placa marsit 3 mm | kg | 1,753 | 45,00 | 78,885 |
| 14. | 2513206622020 | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. | kg | 3,600 | 46,00 | 165,600 |
| 15. | 25212167100001 | Teava din polietilena sau polipropilena d50mm | m | 160,680 | 111,66 | 17 941,529 |
| 16. | 25212167100002 | Teava din polietilena sau polipropilena d40 | m | 482,040 | 72,50 | 34 947,900 |
| 17. | 25212167100003 | Teava din polietilena sau polipropilena d32 | m | 321,360 | 46,66 | 14 994,658 |
| 18. | 25212167100004 | Teava din polietilena sau polipropilena d25 | m | 321,360 | 26,66 | 8 567,458 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|--------|-----------|--------|------------|
| 19. | 25212167100005 | Teava din polietilena sau polipropilena d20 | m | 241,020 | 22,12 | 5 331,362 |
| 20. | 2523156720072 | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" | m | 392,050 | 4,30 | 1 685,815 |
| 21. | 2524906720949 | Diblu din PVC cu D= 8 | buc | 1 092,000 | 4,66 | 5 088,720 |
| 22. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 | m2 | 220,000 | 8,78 | 1 931,600 |
| 23. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 12,000 | 2,50 | 30,000 |
| 24. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 175,113 | 4,00 | 700,452 |
| 25. | 2662102701000 | Placi ghips-carton | m2 | 175,171 | 28,00 | 4 904,788 |
| 26. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 100,000 | 4,00 | 400,000 |
| 27. | 2710703520284 | Profil de ghidaj | m | 153,317 | 7,50 | 1 149,878 |
| 28. | 2710703520285 | Profil de suport | m | 367,026 | 9,20 | 3 376,639 |
| 29. | 27212041223001 1 | Racord PPR d20*1/2M | buc | 33,495 | 26,00 | 870,870 |
| 30. | 27212041223001 2 | Racord PPR d20*1/2F | buc | 26,390 | 33,00 | 870,870 |
| 31. | 27212041223001 3 | Racord PPR d50F | buc | 11,110 | 44,00 | 488,840 |
| 32. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 6,270 | 13,00 | 81,510 |
| 33. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 627,000 | 11,00 | 6 897,000 |
| 34. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 91,300 | 32,00 | 2 921,600 |
| 35. | 28221157000001 | Radiator Bimetal | sectie | 730,000 | 84,50 | 61 685,000 |
| 36. | 2822115708001 | Element de sustinere (cronstein) | buc | 284,000 | 4,00 | 1 136,000 |
| 37. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 3,135 | 33,00 | 103,455 |
| 38. | 2874115800687 | Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8 | buc | 32,000 | 1,55 | 49,600 |
| 39. | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm | buc | 2 700,978 | 1,32 | 3 565,291 |
| 40. | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1 | buc | 1 092,000 | 1,66 | 1 812,720 |
| 41. | 2874115841423 | Piulite hexagonale BM 8 gr. 5 | buc | 32,000 | 0,33 | 10,560 |
| 42. | 28741258810831 | Dezaeratoare | buc | 8,000 | 18,00 | 144,000 |
| 43. | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10 | buc | 1 096,000 | 0,23 | 252,080 |
| 44. | 2874136313332 | Diblu cu expandare marimea 6 | buc | 568,000 | 4,44 | 2 521,920 |
| 45. | 28752741101021 | Racord PPR d20x1/2M | buc | 117,000 | 38,00 | 4 446,000 |
| 46. | 28752741101021 0 | Mufa d20mm | buc | 78,000 | 15,00 | 1 170,000 |
| 47. | 28752741101021 4 | Cot 90* d32mm | buc | 65,000 | 25,00 | 1 625,000 |
| 48. | 28752741101021 5 | Cot 45* d32 | buc | 39,000 | 22,00 | 858,000 |
| 49. | 28752741101021 6 | Cot 90* d25 | buc | 104,000 | 14,00 | 1 456,000 |
| 50. | 28752741101021 7 | Cot 45* d25 | buc | 26,000 | 14,00 | 364,000 |
| 51. | 28752741101021 8 | Cot 90* d20 | buc | 65,000 | 15,00 | 975,000 |
| 52. | 28752741101021 9 | Cot 45* d20 | buc | 65,000 | 15,00 | 975,000 |
| 53. | 28752741101022 | Teu 50x40x50 mm | buc | 26,000 | 14,00 | 364,000 |
| 54. | 28752741101022 0 | Trecere 40x32 | buc | 8,000 | 144,00 | 1 152,000 |
| 55. | 28752741101022 1 | Trecere 32x25 | buc | 8,000 | 56,00 | 448,000 |
| 56. | 28752741101022 2 | Trecere 25x20 | buc | 8,000 | 43,00 | 344,000 |
| 57. | 28752741101023 | Teu 40x20x40mm | buc | 78,000 | 17,00 | 1 326,000 |
| 58. | 28752741101024 | Teu 32x20x32mm | buc | 26,000 | 16,00 | 416,000 |
| 59. | 28752741101025 | Teu 25x20x25mm | buc | 26,000 | 22,00 | 572,000 |
| 60. | 28752741101026 | Mufa d50mm | buc | 26,000 | 15,00 | 390,000 |
| 61. | 28752741101027 | Mufa d40mm | buc | 26,000 | 14,00 | 364,000 |
| 62. | 28752741101028 | Mufa d32mm | buc | 52,000 | 12,00 | 624,000 |
| 63. | 28752741101029 | Mufa d25mm | buc | 52,000 | 12,00 | 624,000 |
| 64. | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj | buc | 172,000 | 32,00 | 5 504,000 |
| 65. | 2875274204000 | Bratara fixare | buc | 1 092,000 | 6,00 | 6 552,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|-----------|--------|--------------------|
| 66. | 2875274204040 | Bratară pt. tevi de instalații de apă și gaze | buc | 4,000 | 8,00 | 32,000 |
| 67. | 28752742051001 | Robinet cu mufa 1/2" | buc | 21,000 | 56,00 | 1 176,000 |
| 68. | 28752742051002 | Robinet cu mufa 2" | buc | 10,000 | 655,00 | 6 550,000 |
| 69. | 2875276313344 | Diblu cu expansiune cu D= 8 | buc | 2 194,000 | 5,00 | 10 970,000 |
| 70. | 29131241200001 | Distribuitor/colector din metal cu 4 ieșiri d160mm | buc | 2,000 | 213,00 | 426,000 |
| 71. | 29131242016001 | Robinet PPR d40mm | buc | 3,045 | 213,00 | 648,585 |
| 72. | 29131242016002 | Robinet PPR d32mm | buc | 3,045 | 75,00 | 228,375 |
| 73. | 29131242016004 | Robinet PPR d25 | buc | 3,045 | 67,00 | 204,015 |
| 74. | 3220137315778 | Decapant | kg | 6,510 | 11,00 | 71,610 |
| 75. | 3320500000000 | Armatură fină | buc | 3,030 | 216,00 | 654,480 |
| 76. | 4011106202741 | Energie electrică | kw | 5,016 | 1,98 | 9,932 |
| 77. | 4100116202818 | Apă pentru mortar și betoane | m3 | 0,460 | 10,00 | 4,600 |
| 78. | 4100126202818 | Apă | m3 | 1,921 | 10,00 | 19,210 |
| 79. | 5001000100135 | Freza cu carotă diamantă | buc | 0,945 | 321,00 | 303,345 |
| 80. | 810741 | Hirtie pentru șlefuit uscată | buc | 10,000 | 4,00 | 40,000 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 241 936,791 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1. | 2940600003000 | Aparat de sudură pentru polifiziune | h-ut | 18,569 | 76,00 | 1 411,244 |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj | h-ut | 0,930 | 23,00 | 21,390 |
| 3. | 2952260003903 | Mășină cu foreză-carotă diamantată cu diametrul maxim de 60 mm | h-ut | 28,500 | 112,00 | 3 192,000 |
| 4. | 2952270007609 | Mășină de găurit electrică | h-ut | 306,085 | 7,00 | 2 142,595 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 6 767,229 |

Total:

| | | |
|-------|---------|-------------|
| Total | lei | 437 383,662 |
| TVA | 20,00 % | 87 476,732 |

Total deviz:

**524 860,3
94**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)